
（対象工事：予定価格２５０万円超）

１　部局等別 ４　工種別

78
1 21

10
10
8
1

10 2
129 1

4 8
1 9
7 1
3

155 2
3
1

２　方部別

155
21
36 ５　金額別
5

33
8

14 14
18 18
17 50
3 17

155 23
16

３　契約方法別 4
5
3
5

107 155
41 ※　予定価格２５０万円以下の工事
48 件数

155 合計金額（円）
平均落札率（％）

県発注工事の入札結果集計表（平成26年度６月分） H26.7.30
(H26.8.11修正)

部局等 件数
合計金額
（円）

６月平均落
札率(％)

５月平均落
札率(％)

増減 工種 件数
合計金額
（円）

６月平均落
札率(％)

５月平均落
札率(％)

増減

知事直轄 一般土木工事 13,017,528,684 95.49 97.16 △1.67
総務部 59,508,000 99.82 97.18 2.64 舗装工事 618,045,768 93.81 94.35 △0.54
企画調整部 建築工事 4,530,945,600 96.66 98.48 △1.82
生活環境部 電気設備工事 528,498,000 97.68 94.26 3.42
保健福祉部 暖冷房衛生設備工事 714,668,400 96.47 99.39 △2.92
商工労働部 鋼橋上部工事 190,080,000 89.13
農林水産部 6,626,124,000 98.94 90.57 8.37 ＰＣ橋上部工事 136,728,000 89.07
土木部 12,642,306,444 94.89 96.64 △ 1.75 しゅんせつ工事 54,000,000 99.56
企業局 53,622,000 95.79 92.10 3.69 塗装工事 51,214,896 92.52 91.11 1.41
病院局 181,958,400 91.01 法面処理工事 200,431,476 94.36 90.85 3.51
教育庁 714,042,000 97.77 上・下水道工事 77,760,000 93.68
警察本部 71,818,380 91.77 清掃施設工事
総計 20,349,379,224 95.25 96.26 △ 1.01 消雪工事 52,704,000 96.03

機械設備工事 129,384,000 99.32
通信設備工事 47,390,400 90.71
造園工事

方部 件数
合計金額
（円）

６月平均落
札率(％)

５月平均落
札率(％)

増減
さく井工事
グラウト工事
総計 20,349,379,224 95.25 96.26 △1.01

県北 1,586,987,964 95.91 96.37 △0.46
県中 5,333,509,476 94.62 96.80 △2.18
県南 343,722,528 93.76 94.95 △1.19

金額 件数
合計金額
（円）

６月平均落
札率(％)

５月平均落
札率(％)

増減会津若松 886,732,920 93.32 94.52 △1.20
喜多方 344,467,620 93.62 96.59 △2.97
南会津 543,865,536 98.38 91.44 6.94 ５百万円未満 57,900,960 93.84 94.51 △0.67
相双 10,029,204,000 97.69 97.58 0.11 １千万円未満 131,238,684 93.70 95.94 △2.24
いわき 1,209,070,800 96.18 96.75 △0.57 ３千万円未満 990,545,220 94.96 95.76 △0.80
複数方部 71,818,380 91.77 ５千万円未満 681,156,000 95.78 96.37 △0.59
総計 20,349,379,224 95.25 96.26 △1.01 １億円未満 1,701,385,560 96.52 97.36 △0.84

２億円未満 2,359,756,800 94.61 99.69 △5.08
３億円未満 994,356,000 95.74 94.71 1.03

契約方法 件数
合計金額
（円）

６月平均落
札率(％)

５月平均落
札率(％)

増減
５億円未満 2,043,360,000 99.31 99.27 0.04
１０億円未満 2,544,480,000 94.36 99.61 △5.25
20億2千万円未満 8,845,200,000 98.14 99.81 △1.67

総計
一般競争入札 20億2千万円以上

4.14
条件付一般競争入札 12,849,610,824 93.88 93.43 0.45

5
総計

20,349,379,224 95.25 96.26 △1.01
うち総合評価方式 11,650,965,480 94.27 90.13

随意契約 7,499,768,400 98.31 97.89 0.42
7,750,080

99.15
20,349,379,224 95.25 96.26 △1.01



６　ランク別 ８　格付要件別（条件付一般競争入札の場合）

Ａ 46 14
Ｂ 28 11
Ｃ 3 23
Ｄ 1

10
Ａ 17 7
Ｂ 4 5
C 4
Ａ 10 1
Ｂ 1
C 1
Ｄ
Ａ 10 1
Ｂ
C 2
Ａ 8 3
Ｂ
C
Ａ 1 1
Ｂ
C
Ａ 2 2
Ｂ
C
Ａ 1
B
C
Ａ 7
B 1 2
C 6
Ａ 9 2
Ｂ 5
C 2
Ａ 1
B 1
C
Ｄ
Ａ
B
C
Ａ 1
Ｂ 1 1
Ｃ 1
Ａ 3
B
C
Ａ 1 1
Ｂ
C
Ａ
B
C
Ａ
B
C
Ａ
B
C

７　地域要件別（条件付一般競争入札の場合）

32
25
44
6

107

【参考】

件数

件数

96.58 95.3594.38 95.04 96.68 96.61 96.63 96.09平均落札率（％） 95.22 94.88 93.68 94.12 93.81
57,558,423,315 15,028,163,205 15,421,396,430 7,069,960,995 15,810,683,196 177,891,796,411

118 1,868
合計金額（円） 1,942,431,015 3,802,436,925 4,579,151,220 9,841,845,410 14,469,251,160 17,034,927,315 15,333,126,225

243 255 226 219 161 109
12月 1月 2月 3月 合計

32 48 115 191 151

95.65

平成25年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

27,961,125,480
平均落札率（％） 96.62 96.26 95.25

238
合計金額（円） 1,129,076,064 6,482,670,192 20,349,379,224

3月 合計
29 54 155

9月 10月 11月 12月 1月 2月平成26年度 4月 5月 6月 7月 8月

総計 12,849,610,824 93.88 93.43 0.45
全国 426,902,400 91.67 91.12 0.55
県内 11,098,812,780 94.16 92.00 2.16
隣接三管内 827,039,160 94.02 93.73 0.29
管内 496,856,484 93.79 95.71 △1.92

増減地域要件 件数
合計金額
（円）

６月平均落
札率(％)

５月平均落
札率(％)

Ａ・Ｂ・Ｃ
Ａ・Ｂグラウト工事 グラウト工事

A
Ａ・Ｂ・Ｃ
Ａ・Ｂさく井工事 さく井工事

A
Ａ・Ｂ・Ｃ

A
Ａ・Ｂ造園工事 造園工事

Ａ・Ｂ・Ｃ
Ａ・Ｂ通信設備工事

47,390,400 90.71
通信設備工事

A 47,390,400 90.71
Ａ・Ｂ・Ｃ
Ａ・Ｂ機械設備工事

129,384,000 99.32
機械設備工事

A

96.87
Ａ・Ｂ・Ｃ 6,480,000 95.19

46,224,000 96.87 Ａ・Ｂ 46,224,000消雪工事
6,480,000 95.19

消雪工事
A

Ａ・Ｂ・Ｃ

A
Ａ・Ｂ清掃施設工事 清掃施設工事

A・B・C・D
Ａ・Ｂ・Ｃ
Ａ・Ｂ 77,760,000 93.68上・下水道工事

77,760,000 93.68

上・下水道工事
A

97.24 90.58 6.66
Ａ・Ｂ・Ｃ 11,431,476 92.01

87,264,000 89.52 91.12 △1.60
Ａ・Ｂ 101,736,000

92.60 91.44 1.16

法面処理工事
200,431,476 94.36 90.85 3.51

法面処理工事
A

24,427,980 92.30 90.45 1.85
Ａ・Ｂ・Ｃ 26,786,916

A
6,274,800 91.15 Ａ・Ｂ塗装工事

44,940,096 92.72 91.11 1.61
塗装工事

Ａ・Ｂ・Ｃ
Ａ・Ｂしゅんせつ工事

54,000,000 99.56
しゅんせつ工事

A
Ａ・Ｂ・Ｃ

89.07
Ａ・ＢPC橋上部工事

136,728,000 89.07
PC橋上部工事

A 136,728,000
Ａ・Ｂ・Ｃ

190,080,000 89.13
Ａ・Ｂ鋼橋上部工事

190,080,000 89.13
鋼橋上部工事

A
Ａ・Ｂ・Ｃ

A 151,524,000 95.80
Ａ・Ｂ暖冷房衛生設備工事

714,668,400 96.47 99.39 △2.92
暖冷房衛生設備工事

Ａ・Ｂ・Ｃ 7,030,800 95.42

92.10 0.27
Ａ・Ｂ電気設備工事

528,498,000 97.68 94.26 3.42
電気設備工事

A 12,571,200 92.37
A・B・C・D

99.73 97.18 2.55
A・B・C 5,497,200 99.47

181,958,400 91.01
97.18 A・B 32,832,000

91.39

建築工事
4,530,945,600 96.66 99.79 △3.13

建築工事
A

63,968,400 91.25 91.03 0.22
Ａ・Ｂ・Ｃ 19,488,168

Ａ 308,761,200 94.69 90.54 4.15
27,822,960 91.88 90.29 1.59 A・B舗装工事

590,222,808 94.27 95.36 △1.09
舗装工事

Ｂ・Ｃ・Ｄ 68,687,244 93.90 94.03 △0.13

99.05 △5.60
8,359,200 98.13 Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ

10,209,218,400

46,772,640 91.03 97.62 △6.59 Ａ・Ｂ・Ｃ 428,609,880
94.71 0.28556,122,564 95.12 96.81 △1.69 Ａ・Ｂ 603,155,160

一般土木工事

Ａ

93.45

合計金額
（円）

件数 ６月平均落
札率(％)

５月平均落
札率(％)

増減

95.23 94.71 0.52
94.99

一般土木工事

12,406,274,280 95.94 97.35 △1.41

工種・ランク 合計金額
（円）

６月平均落
札率(％)

５月平均落
札率(％)

増減 工種・格付要件件数


